СОВЕТ

ЯНГА - САЛСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Центральная, д.18, с. Янга-Сала,

Арский муниципальный район, 422011

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯҢАСАЛА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Үзәк урам, 18 йорт, Яңасала авылы,

Арча муниципаль районы, 422011

Тел. (84366) 57-2-10, факс (84366) 57-2-10. E-mail: Yns.Ars@tatar.ru www.arsk.tatarstan.ru

  РЕШЕНИЕ

Совета Янга-Салского сельского поселения

       от «  05   »  ноября   2024  г.                                                                  № 104

О внесении изменений в решение Совета Янга-Салского сельского

поселения Арского муниципального района от 25 февраля 2022 года N 41

«Об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории муниципального образования "Янга-Салское сельское

поселение" Арского муниципального района Республики Татарстан»

(с изменениями  от 11.12.2023 N 87)

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", от

8 августа 2024 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом муниципального образования "Янга-Салское сельское

поселение" Арского муниципального района Республики Татарстан Совет

Янга-Салского сельского поселения решил:

1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования "Янга-Салское сельское поселение"

Арского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета Янга-Салского сельского поселения Арского

муниципального района от 25 февраля 2022 года N 41 «Об осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

муниципального образования "Янга-Салское сельское поселение" Арского

муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от

11.12.2023 N 87) внести следующие изменения:

a. Подпункт 4.6.8 пункта 4.6. изложить в следующей редакции:

«4.6.8. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с

органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в

соответствии с пунктами 3-5 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12_1 статьи 66

Федерального закона N 248-ФЗ.»;

kodeks://link/d?nd=1304712340%22/o%22’’О%20внесении%20изменений%20в%20решение%20Совета%20Новокинерского%20сельского%20поселения%20от%2025.02.22%20N%2061%20’’Об%20...’’Решение%20Совета%20Новокинерского%20сельского%20поселения%20Арского%20муниципального%20района%20Республики%20Татарстан%20от%20...Статус:%20Действующая%20редакция%20документа
kodeks://link/d?nd=1304712340%22/o%22’’О%20внесении%20изменений%20в%20решение%20Совета%20Новокинерского%20сельского%20поселения%20от%2025.02.22%20N%2061%20’’Об%20...’’Решение%20Совета%20Новокинерского%20сельского%20поселения%20Арского%20муниципального%20района%20Республики%20Татарстан%20от%20...Статус:%20Действующая%20редакция%20документа
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3%22/o%22’’Об%20общих%20принципах%20организации%20местного%20самоуправления%20в%20Российской%20Федерации%20(с%20...’’Федеральный%20закон%20от%2006.10.2003%20N%20131-ФЗСтатус:%20Действующая%20редакция%20документа%20(действ.%20c%2001.09.2024)
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3%22/o%22’’Об%20общих%20принципах%20организации%20местного%20самоуправления%20в%20Российской%20Федерации%20(с%20...’’Федеральный%20закон%20от%2006.10.2003%20N%20131-ФЗСтатус:%20Действующая%20редакция%20документа%20(действ.%20c%2001.09.2024)
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3%22/o%22’’Об%20общих%20принципах%20организации%20местного%20самоуправления%20в%20Российской%20Федерации%20(с%20...’’Федеральный%20закон%20от%2006.10.2003%20N%20131-ФЗСтатус:%20Действующая%20редакция%20документа%20(действ.%20c%2001.09.2024)
kodeks://link/d?nd=901876063&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3%22/o%22’’Об%20общих%20принципах%20организации%20местного%20самоуправления%20в%20Российской%20Федерации%20(с%20...’’Федеральный%20закон%20от%2006.10.2003%20N%20131-ФЗСтатус:%20Действующая%20редакция%20документа%20(действ.%20c%2001.09.2024)
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK%22/o%22’’О%20государственном%20контроле%20(надзоре)%20и%20муниципальном%20контроле%20в%20Российской%20Федерации%20(с%20...’’Федеральный%20закон%20от%2031.07.2020%20N%20248-ФЗСтатус:%20Действующая%20редакция%20документа%20(действ.%20c%2001.09.2024)
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK%22/o%22’’О%20государственном%20контроле%20(надзоре)%20и%20муниципальном%20контроле%20в%20Российской%20Федерации%20(с%20...’’Федеральный%20закон%20от%2031.07.2020%20N%20248-ФЗСтатус:%20Действующая%20редакция%20документа%20(действ.%20c%2001.09.2024)
kodeks://link/d?nd=565415215&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK%22/o%22’’О%20государственном%20контроле%20(надзоре)%20и%20муниципальном%20контроле%20в%20Российской%20Федерации%20(с%20...’’Федеральный%20закон%20от%2031.07.2020%20N%20248-ФЗСтатус:%20Действующая%20редакция%20документа%20(действ.%20c%2001.09.2024)

b. Подпункт 4.8.4. пункта 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть

принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90

Федерального закона. от 31.07.2020 №248 - ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать

путем размещения на официальном сайте Арского муниципального района

(http:arsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Янга-Салского

сельского поселени

      А.И.Сафин